Rua Felicíssimo de Azevedo, 1455, sala 507, Bairro Auxiliadora - Porto Alegre/RS - CEP 90540-110
E-mail: administrativo@anipa.com.br / Fone: (51) 3279-6684

REUNIÃO CONSELHO FISCAL

ATA 001/2022

Aos vinte e cinco dias do mês de fevereiro de 2022, às 16:00 hs, reuniram-se de forma virtual
os Conselheiros da ANIPA, Associação Nacional Independente dos Participantes e Assistidos
da FUNCEF, com o objetivo de examinar e aprovar as contas da entidade, dos meses de Julho
a Dezembro de 2021. Na reunião estiveram presentes: Presidente do Conselho - Vania Telma
Lacerda de Souza; Conselheiro Fiscal - lldomar Gaedke e Conselheira Fiscal - Marcia Barrero.
Após análise detalhada da documentação disponibilizada mensalmente pela ANIPA, os
conselheiros nada encontraram que devesse ser corrigido ou apontado. Analisados os
documentos contábeis, extratos e relatórios, os conselheiros concluíram também que o
orçamento do ano 2021 foi cumprido com bastante folga, em razão da redução de dispêndio
em algumas rubricas, por decorrência da pandemia de Coronavírus, estando as contas da
Associação bem equilibradas. Diante disso, todos os conselheiros votaram favoravelmente à
aprovação das contas da ANIPA referentes ao ano 2021. Nada mais havendo a tratar, eu, Vania
Telma Lacerda de Souza, lavro a presente ata que será eletronicamente assinada por mim e
pelos demais presentes.

São Paulo, 25 de fevereiro de 2022.

Vania Telma Lacerda de Souza Presidente do Conselho Fiscal
Maria Marcia Zaccharias Martins Barrero Conselheira Fiscal
Ildomar Gaedke Conselheiro Fiscal